
Obec Potštejn

Na potštejnský hrad

4 769 987 Kč
SROP 3 577 483,50 Kč, Královéhradecký kraj 476 998 Kč

Obec Potštejn se nachází v údolí Divoké Orlice při silnici 
č. 1/14 v jihovýchodní části okresu Rychnov nad Kněžnou, 
na rozhraní Královéhradeckého a Pardubického kraje. Obec 
je členem dvou dobrovolných svazků obcí „Rychnovsko 
a Orlice“. Na vysokém návrší se nad Potštejnem tyčí trosky 
jednoho z nejvýznamnějších gotických hradů podorlické-
ho regionu z druhé poloviny 13. století, které jsou viditelné 
již z dálky a tvoří nádhernou vizuální dominantu celého re-
gionu. Obec je od roku 1999 majitelem tohoto hradu.
V rámci projektu „Na potštejnský hrad“ bylo opraveno za-
střešení hlavního hradního paláce, zavedeno elektrické 
veřejné osvětlení (od posledního svítidla u zástavby podél 
přístupové komunikace až ke vstupní bráně hradu), úpravy 
přístupových pěších a cyklistických stezek (zpevnění a re-
konstrukce, odvodnění, sazení mobiliářem), vybudována 
nová naučná stezka kolem hradu a nové parkoviště v cent-
ru obce s kapacitou 14 nových míst.

04/2006 – 12/2006

Petr Dostál

ou.potstejn@tiscali.cz
www.potstejn.cz

494 546 810

Žadatel

Projekt 

Výše rozpočtu
a dotace

Popis projektu

Doba trvání

Zpracovatel 

Foto

Kontaktní osoba

E-mail,
www stránky

Telefon

Zdroj 
spolufinancování
projektu

Regional
Development
Agency
Rychnov nad Kněžnou


